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SLOVENSKÝ BOWLINGOVÝ 
ZVÄZ 

Dunajská 12, Košice 
www.slovakbowling.sk 

E-mail:sekretariat@slovakbowling.sk 

 

§ 1. Termíny a miesta konania MSRj muži 

a) Termín MSRj mužov pre sezónu 2021/2022 je plánovaný  18. 6. 2022  
b) Miesto konania súťaže bolo zmenené na Citybowling Poprad 
c) Na MSRj mužov v sezóne 2021/2022 postupuje 24 mužov z regiónu západ a 24 mužov z regiónu východ, ktorí sa 

zúčastnili a postúpili do ďalších kôl z lokálnych a regionálnych majstrovstiev 
 

 
 § 2. kvalifikácia  

 
a) Štandardne sa hrá po dvoch hráčoch na dráhe, v prípade neštandardného počtu hráčov, hrajú na jednom 

podávači traja hráči a max. päť hráčov. 
b) Každý hráč odohrá v kvalifikácii 6 hier, systémom Amerika, po odohratí jednej hry sa hráči posúvajú na pár dráh 

doprava, krajné dráhy na pravej strane sa presunú na dráhy 16->2. (pozn. môže byť upravené podľa počtu 
prihlásených hráčov podujatia v jednotlivých rundách). 

c) Pred začiatkom prvej hry majú hráči 10 minútový tréning. Ďalšie hry, po presune sa hrajú už bez skúšobných 
frameov. 

d) Do celkového poradia sa počíta všetkých 6 kvalifikačných hier. 
e) V prípade rovnosti bodov o poradí rozhodne vyšší výkon hráča, poprípade druhý vyšší výkon, až do zrušenia 

rovnosti. 
f) Do finále postupuje 24 hráčov podľa poradia v kvalifikácii.  
g) V prípade neúčasti postupujúceho hráča, bude oslovený ďalší hráč v poradí, podľa kvalifikácie 
h) Hráčom nie je udelený handicap nakoľko všetci hrajú v rovnakej kategórii. (Juniori štartujúci v kategórii mužov 

štartujú na vlastnú žiadosť a preto sa handicap neprideľuje) 
 

§ 3. Finále  
 

a) V prvom finálovom kroku odohrajú hráči 2 (dve) hry, systémom Amerika s posunom po každej hre o jeden 
podávač doprava, ktorých súčet bude pripočítaný k 50% súčtu hier z kvalifikácie. (50% súčtu kvalifikácie + súčet 
1. finálový krok) 

b) Do druhého finálového kroku postupuje 16 najlepších hráčov, ktorí odohrajú 1 (jednu) hru systémom Amerika bez 
posunu, tá sa pripočíta k celkovému skóre z prvého finálového kroku. (50% súčtu kvalifikácie + súčet 1. finálový 
krok + súčet 2. finálový krok) 

c) Do tretieho finálového kroku postupuje 8 najlepších hráčov, ktorí odohrajú 1 (jednu) hru systémom Amerika bez 
posunu, tá sa pripočíta k celkovému skóre z prvého finálového kroku. (50% súčtu kvalifikácie + súčet 1. finálový 
krok + súčet 2. finálový krok + súčet 3. finálový krok) 

d) Semifinále a Finále sa hrá systémom K.O. na súčet dvoch hier. V prípade, že hráč nemá súpera bude automaticky 
považovaný za víťaza duelu bez nutnosti odohrať zápas. 

e) Do prvého K.O. (semifinále) súboja nastupujú 4 hráči podľa umiestnenia v 3. finálovom kroku : 1.miesto vs. 
4.miesto / 2.miesto vs. 3.miesto. Víťazi postupujú do druhého kola, kde sa pokračuje zápasmi a porazení hráči 
v hre končia. Rozdelenie zápasov a dráh pred finále je uverejnené v bode  h) 

f) Pred začiatkom prvého K.O. majú hráči nárok na 10min. tréning a pred každým nasledovným zápasom K.O. majú 
hráči voľný tréning v celkovom počte 2 frame (1 + 1 frame na dráhe). 

g) Rozdelenie dráh bude určené (losovaním) rozhodcom 
h) Rozdelenie dráh pre K.O. súboje MSRj mužov 2021/2022 : 

 
1. kolo Semifinále – 4 hráčov: 
 

Dráha sa losuje Dráha sa losuje 
Zápas 1 Zápas 2 

1.miesto vs. 4.miesto 2.miesto vs. 3.miesto 
 
 

2. kolo Finále – 2 hráči: 
 

Dráha sa losuje z tých, ktoré neboli použité v 1. K.O.   
Zápas 3 

Víťaz zápasu 1 Víťaz zápasu 2 
    
 
 

i) Zápas o tretie miesto sa nehrá, ocenenia získajú obaja porazení hráči po K.O. 
j) O konečnom poradí rozhodnú výsledky v K.O. zápasoch 
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k) V prípade rovnosti súčtu skóre o víťazovi/postupujúcom rozhodne hod do plných kuželiek (roll-off) nasledovne 
(ETBF const. 3.31.3): 

• na prvý rozstrel jednotlivci nastúpia na dráhe kde ukončili poslednú hru. Pričom hráč s vyššou pozíciou 
v kvalifikácii rozhodne, kto začne ako prvý. 
• každý hráč vykoná hod do plných kuželiek, následne o víťazovi rozhodne súčet zrazených kuželiek 
• v prípade, že zhoda pretrváva hráči si vymenia dráhy a opakujú hody do plných kuželiek v opačnom garde 
(t.j. hod začína ako prvý hráč, ktorý začínal v predošlej sérii ako druhý) 

 
  

§ 4. Predbežný harmonogram 

 Harmonogram MSRj muži Dátum Hier Trvanie Od Do 
Prezentácia hráčov - Runda 1 18.6.2022   00:15 07:45 08:00 
Tréning 10 min. 18.6.2022   00:10 08:00 08:10 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 18.6.2022 6 02:00 08:10 10:10 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov - Runda 2 18.6.2022   00:30 10:10 10:40 
Tréning 10 min. 18.6.2022   00:10 10:40 10:50 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 18.6.2022 6 02:00 10:50 12:50 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov - Runda 3 18.6.2022   00:30 12:50 13:20 
Tréning 10 min. 18.6.2022   00:10 13:20 13:30 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 18.6.2022 6 02:00 13:30 15:30 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov 18.6.2022   00:30 15:30 16:00 
Tréning 10 min. 18.6.2022   00:10 16:00 16:10 
1. finálová časť 2 hráč/ dráha - 2 hry á 20min 18.6.2022 2 00:40 16:10 16:50 
2. finálová časť 1 hráč/ dráha - 1 hra á 20min 18.6.2022 1 00:20 16:50 17:10 
3. finálová časť 1 hráč/ dráha - 1 hra á 20min 18.6.2022 1 00:20 17:10 17:30 
Tréning 1+1frame 18.6.2022   00:05 17:30 17:35 
Semifinále 1 hráč/ dráha - max. 2 hry á 20min 18.6.2022 2 00:40 17:35 18:15 
Mazanie dráh 18.6.2022   00:10 18:15 18:25 
Tréning 1+1frame 18.6.2022   00:05 18:25 18:30 
Finále 1 hráč/ dráha - max. 2 hry á 20min 18.6.2022 2 00:40 18:30 19:10 
Vyhodnotenie 18.6.2022  00:30 19:10 19:40 

    )* harmonogram sa môže meniť v závislosti od prihlásených hráčov na MSRj 2021/2022 

 

§ 3. Mazací model 
a) Mazací model pre MSRj 2021/2022 bude vylosovaný video záznamom 3 dni pred podujatím.  

 

§ 4. Ostatné 
 

Dodatok schválený dňa 06.05.2022 
 

Vyhotovil: Miroslav Valigura Schválil: Vladimír Merkovský 
predseda ŠTK, člen VV SBwZ prezident SBwZ 


